
Protokół Nr 2/2020 

z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego 

w dniu 19 lutego  2020 r. 

 

 
 

WAK.0012.3.2.2020 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Janusz Majewski, witając członków 

Komisji i zaproszonych gości. Lista obecności radnych i gości zaproszonych na posiedzenie 

stanowi załącznik Nr 1 i Nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Bezpieczeństwo publiczne w powiecie legionowskim. Sprawozdania za 2019 rok 

Komendanta Powiatowego Policji oraz Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej. 

4. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Przewodniczący stwierdził wymagane kworum-  9 obecnych członków Komisji. 

Porządek posiedzenia przyjęty został jednogłośnie - 9 głosów za, głosów przeciwnych 

i wstrzymujących nie było. 

 

3. Bezpieczeństwo publiczne w powiecie legionowskim. Sprawozdania za 2019 

rok Komendanta Powiatowego Policji oraz Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej.  

 

Przewodniczący wspomniał, że wszyscy członkowie komisji otrzymali całą treść 

sprawozdania wcześniej, więc poprosił przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji Pana 

Roberta Tabora, aby przedstawił tylko najważniejsze punkty. 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

Dyskusję w powyższym temacie rozpoczął Radny Zbigniew Garbaczewski, który zauważył 

że zdecydowanie więcej jest teraz przestępców, tzw. „domowych bokserów”. Pan Robert 

Tabor, wyjaśnił że statystycznie jest ich więcej wykrywanych, ponieważ Pani Komendant 

wydała polecenie, że we wszystkich przypadkach zgłoszeń, gdzie wykryta zostaje 

jakakolwiek przemoc w domu, obligatoryjnie rozpoczyna się procedurę niebieskiej karty. 

Głos w dyskusji zabrał również Radny Przemysław Cichocki, który wyraził swoje 

zaniepokojenie zachowaniem młodzieży w okolicy boiska przy ul. Jagiellońskiej w 

Legionowie. Chodzi nie tylko o zakłócanie ciszy nocnej, ale mają tam miejsce również 

rozboje. Dla ogólnego bezpieczeństwa mieszkańców zaapelował o częstsze patrole policji 

w tym rejonie. 

 



Pan Robert Tabor zachęcał do korzystania z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, co 

ułatwi Policji ustalenie miejsc niebezpiecznych, w konsekwencji spowoduje to zwiększenie 

kontroli na danym terenie. 

Przewodniczący zapytał, czy zwiększenie kolizji w stosunku do ubiegłego roku jest 

spowodowane natężeniem ruchu w naszym powiecie. Pan Robert Tabor potwierdził, dodał 

też że mają na to jeszcze wpływ warunki atmosferyczne. Odnotowuje się też dużo kolizji 

parkingowych. Pan Janusz Majewski poruszył kwestię dotyczącą ilości fałszywych zgłoszeń. 

Takie statystyki nie są prowadzone, ale Policja ocenia, że ok. 5 % jest bezzasadnych. 

 

Przewodniczący Janusz Majewski poprosił Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej, Pana 

Mieczysława Klimaczaka o przedstawienie streszczenia sprawozdania za 2019 rok. 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 

 

Pan Mieczysław Klimczak, zwrócił się z prośbą do Radnych, aby w swoich gminach apelowali 

do mieszkańców o zgłaszanie jednostek, które w ich ocenie powinny zostać poddane 

kontroli, ponieważ istnieje ryzyko zagrożenia pożarem.  

Jako pierwszy głos w dyskusji zabrał Radny Przemysław Cichocki. Odniósł się do  zajęć 

prowadzonych wśród dzieci, które są organizowane w sali edukacyjnej Iskierka w 

Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Legionowie. Zaniepokojony małą 

liczbą chętnych placówek oświatowych, zaproponował swoje zaangażowanie w akcję 

promocyjną, mającą na celu przypomnienie i nagłośnienie propozycji tych zajęć w szkołach 

i przedszkolach na terenie powiatu legionowskiego. 

Głos zabrał również Radny Grzegorz Kubalski, który uważa że mniejsza ilość 

odwiedzających klas to wynik chaosu jaki powstał po wprowadzeniu nowej podstawy 

programowej w edukacji. Problem w spełnieniu wymagań przepisów prawa, skutecznie 

zniechęca kadrę nauczycielską do organizacji wyjazdów poza szkołę. Ważne jest, aby  

informacja o możliwości przeprowadzania takich zajęć dotarła bezpośrednio do gmin. 

 

Goście st. bryg. Mieczysław Klimczak, asp. szt. Robert Tabor oraz st. sierz. Wojciech Chadej 

opuścili posiedzenie Komisji. 

 

 

4. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście. 

 

Przewodniczący poprosił o krótkie streszczenie Pana Janusza Głogowskiego, ale tylko 

odnośnie współpracy z Prokuraturą Rejonową w Legionowie oraz Powiatowym Inspektorem 

Nadzoru Budowlanego w Legionowie, ponieważ szczegółowe sprawozdanie wszyscy obecni 

na Komisji otrzymali. Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego wspomniał, że kontakt 

z Prokuraturą ogranicza się tylko do przesyłania danych statystycznych, czego 

odzwierciedleniem jest przedstawione zestawienie danych. Jeżeli chodzi o współpracę z 

Inspektorem Nadzoru Budowlanego to zawsze przebiega dosyć sprawnie i bez zastrzeżeń. 

Niedawno nastąpiła zmiana szefa tej placówki i obecnie jest nim Waldemar Graczyk. 

Szczegółowe dane w zakresie przestrzegania przepisów Prawa Budowlanego zostały 

zawarte w sprawozdaniu. 

Przewodniczący Komisji rozpoczął dyskusję zapytaniem jak Pan Naczelnik ocenia 

przeprowadzoną akcję „Rubin 2019”. Akcja została przeprowadzona bardzo sprawnie. 

Rozwinięcie zapasowego miejsca pracy zostało zwieńczone zadaniami postawionymi już na 

miejscu. Komórki w niepełnym składzie osobowym, miały realizować określone prace. 

Zorganizowane zostało stanowisko kierowania w nowym miejscu pracy oraz w pełni 

rozwinięta łączność. Akcja taka jest przeprowadzana co 3 lata. Zaleceniem Wojewody 

należy skupić się głównie na ćwiczeniach z zakresu obrony cywilnej i ewentualnie spraw 

obrony. 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego opuścił posiedzenie Komisji. 

 

 



 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji Komisji . 

 

Komisji przedłożono do zaopiniowania projekt uchwały budżetowej. 

 

Projekt w/w uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Legionowskiego Pani Katarzyna 

Rembelska. Zmiana dotyczy uchwały budżetowej, ale nie powoduje zwiększenia budżetu. 

Odnosi się do przesunięcia środków w ramach działu 754 – bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa, z planowanych wydatków z zakresu zarządzania kryzysowego, 

przesunięcie na dofinansowanie zakupu sztandaru dla Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Legionowie – kwota 2.000 zł. 

 

Projekt uchwały zaopiniowany został stosunkiem głosów - 9 głosów za, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

 

 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

 Protokół Nr 2/2020 z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego z dnia 22 stycznia 

2020 r. został przyjęty bez uwag stosunkiem głosów: 9 głosów za, przy braku głosów 

przeciwnych i wstrzymujących. 

 

 

7. Wolne wnioski. 

 

Pan Mirosław Kado zaproponował do dyskusji temat budowy nowej linii kolejowej – L20. 

Przewodniczący zasugerował, aby osoby chętne do rozmów w powyższym zakresie, wzięły 

udział w posiedzeniu Komisji Rozwoju, na której będzie szczegółowo omawiane to 

zagadnienie. 

 

 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji zamknął Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego Janusz 

Majewski. 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Porządku Publicznego 

 

Janusz Majewski 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Agata Szraga 

 


